defecabat. Quod tantundem et quod maius, insolentius rariosiusque percen-

seas, res profecto uisu mirabilis, in nonnullis Valentine regionis pascuis uno 

dumtaxat in anno pecudes secundare, triplicareque partus opiliones ipsi usu 

sepenumero euenire solere affirmant. Quod et illud ea maxime ratione co-305 

niicio, quum memorie traditum sit, Gerionem e Mauritania in prouinciam 

Carthaginensem, ubi hec ciuitas sita noscitur, quondam traiecisse eamque 

occupasse tyrannide. Adde etiam quod Valentia non solum copiosa uini ge-

nerositate probatur ditissima: tantum Campano uel uix cessura Lieo et ge-

nerans Tuscis emula uina cadis. Verum oleo exuberat melle affluit, resina 310 

nitescit, pice claret et cera. Quidni? Ea enim sunt in mellificando Valentine 

apes industria et sedulitate predite ut et hyberno etiam tempore (si et id 

Valentie unquam inhorreat) fauos conficere deprehendantur, quod neque 

Hybleis a natura unquam concessum est apibus. Nihilominus sericis bomby-

cinisque telis est abundantissima atque in eisdem elaborandis texendisque 315 

faberrime subtilissima adeo ut et Seribus Sirisque populis, huius opificii 

inuentoribus primis, uel comparanda uel anteferenda esse uideatur. Taceo 

cannabis abundantiam; pretereo lini copiam; mitto sparti luxurie cuius apud 

eam tanta copia est et ingens uis ut ad omnis orbis oras et Italiam maxime 

et olim (ut Strabo refert) et hac nostra tempestate aduehatur cuiusque per-320 

necessarius usus paulo post secundum bellum Punicum, Plinio auctore, pri-

mitus prope Valentiam inuentus est. De copiosa preterea piperis cymini cro-

cique siluestris ubertate sacarique dulciariis condimentis aliquid enarrare 

non esset fortasse superuacaneum et tamen operosum nimis. Copiam sane 

omnis generis piscium quis ignorat? Quum hinc mari, hinc flumine, inde 325 

stagno affatim piscoso deliciosa ciuitas ambiatur. Illud quoque memorabile 

est laudique dandum non mediocri quod nec salinis deficit nec carnibus 

multigenis nec pulcherrimis conspicuisque uasis uitreis christallinis fictilibus 

miro exquisitissimoque opere elaboratis, olim ab Aquinate Iuuenale in 

Satyra celebratis et que Corinthiacis illis, si eadem effigerentur materia, lon- 330 
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cultivaron estas tierras? Téngase en cuenta un hecho que lo prueba: hay 
constancia de que esta ciudad y su singular territorio han sido cuidados y 

favorecidos por Dios, distribuidor de todos los bienes, de modo que un úni-